
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 27/Rep. del 18.03.2021 – Prot. n. 640/2021 
 

 

Oggetto: Residenza VERONA OSPTIALE. Locazione temporanea. Restituzioni canoni non 

dovuti 
 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 36 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio Economico di 

Previsione per l’esercizio 2021; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore appro-

vato con Delibera 3/1999 e modificato con Delibera 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Premesso che: 

- gli I.Ci.S.S. sono proprietari di una struttura ricettiva denominata Residenza “Verona Ospitale” 

destinata ad ospitare coloro che, per motivi di cura o d’assistenza, hanno la necessità di alloggiare a 

Verona; 

- in data 21/02/2021 è stato sottoscritto con la Sig. Giglio Ignazio un contratto di locazione temporanea 

(Rep. 12, P.G. 401) per l’utilizzo dell’unità abitativa n. 208 nel periodo dal 21/02/2021 al 25/02/2021; 

- il conduttore ha versato la somma complessiva di € 300,00 a saldo del soggiorno; tuttavia per mero 

errore nella contabilizzazione delle presenze è emerso un maggior versamento di € 20,00 e pertanto 

necessita provvedere alla restituzione di predetta somma in quanto non dovuta; 

 

Preso atto della richiesta di restituzione delle somme versate in eccedenza presentata dalla Sig.ra 

Settembrini Stefania, acquisita al P.G. n. 488/2021 ed allegata sub 1) quale parte integrante e sostanziale; 

 

Appurata la regolarità del nuovo conteggio e ritenuto come nulla osti alla restituzione alla Sig. Giglio 

Ignazio della somma di € 20,00 (euro venti/00) versata in eccedenza; 

 

Dato atto che: 

- i movimenti finanziari conseguenti all’adozione del presente provvedimento rientrano nelle ipotesi 

di “tracciabilità attenuata” e pertanto posso essere effettuati senza l’indicazione del CIG (Determina 

n. 4 del 7 luglio 2011 adottata dall’AVCP) 

- il Responsabile del Procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti di riferimento per eventuali informazioni 

sono i seguenti: tel. 045 8379911, fax 045 8379900, e-mail direzione.iciss@iciss.vr.it ; 
 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di restituire, alla Sig. Giglio Ignazio (c.f. GGLGNZ47C26I533P) intestatario del contratto di locazione 

temporanea sottoscritto in data 22/02/2021 (Rep. 12 -P.G. 401/2021) la somma di € 20,00 (euro 

venti/00) dallo stesso versata in eccedenza; 

mailto:direzione.iciss@iciss.vr.it


 

 

3. di provvedere allo storno della somma di € 20,00 (venti virgola zero zero) dal conto 3.10.20.10.20.28 

(Valore della Produzione – Ricavi attività non caratteristica – “Locazioni Verona Ospitale”) del 

Bilancio Economico di Previsione 2019; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

a) ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

                    Il Direttore 

            f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1) richiesta rimborso P.G. 488/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di € 20,00 a carico del conto 3.10.20.10.20.28 del Bilancio Economico di Previsione 2021 

 

 

Verona, 18/03/2021 

      Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI 

giorni consecutivi dal 18/03/2021. 

 

 

 

     Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2021-03-18T18:04:39+0000
	ZIVELONGHI MARIA
	Direttore, RUP, copertura spesa, pubblicazione




